

Dr. Galencki Aleksander
11 Pań. Sep. 1908.
Pluton Samobochodowy.

10553

6601
10553

Odpowiedzi na Ankietę

Dr. Aleksander Galencki - nr. 15. I. 1908.
nr. 5031, elektrotechnik z zawodu.

1) Ja miałem pobremickiej w przedtem 20-24/12
39. w. Konku. Przebywałem w obozach
polskich w: Szepietówce, Podhaskach Małych,
Janiszynie, Starym, Nowosielcach, Odra-
nicy i Starebielsku. W czasie pobytu
w Podhaskach M. namierzałem za pośred-
nictwem lekarza "Urosteru" dra. Weylan-
da z Łodzi kontakt z żoną moją
Mirek która dn. 23. XII. 1939r. przybyła
z Łodzi przez "zieloną granicę" do Lwo-
wa. Żona moja odwiedziła przyjaciół
granicy fizjoterapie. Wtedy wam była
wznowiona przez koleżankę i dopiero
ze piątym razem udało jej się dostać
do Lwowa. Obchodzą się z nią stron-
nie przytulają po kilka dni - na
dniach przy 30° morze. W ciepłej
stronie. Wiedzieliśmy doskonale co jej
z myślenia ma myślenie takie
skierować i z drugiej strony widać
jej być po tej stronie i blisko
Lwowa.

2) Żona w Szepietówce przy przesłuchaniu
nie ma oświadczenia że myślała

miejscowi mandowane zostają smolub,
 ze z obywatel i ludzie mają także
 mówić frazy ię melnwi. — Skoicy.
 To się przyjaciel ię obywatelski. —
 Ma melnwi, zwaleni się ci kony z
 obywatel ucikli. Mówić ucikli meli
 ze frazami ci jacy kony meli
 my zwaleni się ze Aevisch, skw-
 panamych. Jone, bolowinów. W powier-
 tym okresie i do stało się niem-
 lincic, gdy dokładnie spisy lud-
 woci mykany meli matychniast jiny
 walcich fonylije. — Stawano się
 ze frazami dać fonylije mand-
 one i religijie, leć mnyctos byt
 do bluff i z biegiem czasu
 fonylije meli się o foton i fady-
 ci wanych „spierunów” ote frazami
 zwaleni „dobreym sklepikom me
 sponedat posiadanych artykułów.
 Stawano mandawo me fonce
 gólych masyceci. Tak skwpie
 fadyki ze stawano masyceci
 musieli sklepiki one zamykać.
 Upaisdwaiawie dobreego ban-
 du było me fonydku dnen-
 mym, ze ci kony stawali się
 mnyctos upaisdwaiawie byli
 stawano melnwi meli do
 zwaleni zwaleni. Stawano
 fadyki me bydar fonylije

Killalrednie iormalnie zanaki

Aak, ze w otadnieel prasach mraue
bylo sklepiki pelienyi iur me folesed

3) Ludnie ktory stymali skierowanie
do biur poredniczne froy, zastli
zhenai i myofai me sudownych
maruskael do Rosji. Po "foryeidiu
jednak me miejce skarafo sij
ze mryptko bylo milkim, bluffem
i ze musiel froyeomae jak naj-
gori nebedniey froy 400 gr. chleba
dienne i b. stobym odymiasim
kopyskie obreanki nie wstaly do-
Anymaue lee powriet byl iur
ste ludni Ajcl niemuliny. -

4) Wielienymy szdom udalo sij myr-
mee z Berens wyjskiel i fo-
mocie me name Bereny. Specjalne
sporo ludni powriet i Anymego
Rogu. Opowiadanie Ajcl ludni
diarakternyj stouski pasyuce
me Berensael wyjskiel.

a/ Ludni zatrudmano nie w szym
zarochie Ajkko tam gdzie ma-
dram belnienickim bylo mygd-
nie

b/ Maruski mienkaniare byly fa-
talne. Guerdross ludni w mry-
myel nowael uspakajajsc, ze jest
do Ajkko stes froyeidiu -

c/ Na ste maruski saustenie.

były niemieckie lub austriackie, co
opieka sanitarna była podjęta
milkiem bluffem.

4/ Umiehaio powołanie mittingi do-
juc frontowiczyn, milnic stone
jak jednak to u frontowicy myśle-
dalo? - jeśli frontowicy powo-
dniec Awdy fraudy - więcej już go
nie widziano.

5/ W pewnym okresie osiadałono że
kto chce pomóc pod kupce
niemieckie może się zarejestrować
we powiat do domu. Jak tydzień
było dobre we Arenal i sarnickiel
sniadany jak, że prawie wszyscy
zreśli się powiatu. Jest to naj-
lepszym sniadaniem, jak tydzień
belskim we Arenal z SSP. było
dobre, że mieli może we ziemie
rejestr przez Niemców, gdzie ich na-
 pewno nie dlatego nie zostało.

6/ Jak już wspomnieliśmy,fony rekru-
tacji robotników żydowskich do
Rosji obiecywano wiele góry. Ludzie
po fonyjście Aaw midyc powstano
i niemniej utrzymywanie się, nie-
kali w miarę możliwości przechodząc
granice pod kupce niemieckie -
W niektórych okrajach frejście
i niekiedy miały charakter ma-
sony. -

7) Wiodąc ogólnie miedowlewie, do-
 konywań ubtaw nie ludzi ktomy
 si nie rejestrowali i Agymantym
 nie posiadali branzostow wszystkie.
 Ludzi Aych Tadovanso po 60-70 do
 jednego magazynu i myntosno do
 edleptych Serawior Paj. i Myntosno
 daleko nie Syberij lub Seretyj pot-
 nocie sked pomrot byt framie
 ze myklucosy - Ludzie Aweli
 zdrowie i zycie. - O ilosci tydas
 polowiel swiedeny taw fakt rek-
 toci fony pobore do Armii Pol-
 skiej po ukladnie Polow-Serie-
 Kim. -

8) Maruski or mowieniel byty
 stranie. - W maludkiel peldach
 obliromypl me 4-5 ludzi foneby-
 mado po 20-30 ludzi. - O marun-
 keel mytywierie mozole nie mado
 wspominee. Jednego Aylko nie
 bylo brak. - Wszy -

9) W mesie bedai obicypais ty-
 dom zole gom. Mektomy miiej-
 silni me dueli zotanywali si,
 mykniec jednak dokazale ze jost
 gadymni Synami Polki. - Uty-
 mawo fowotnych indstepow i trici
 nie jak a faistnie nekomo de-
 makatycusyt lea stobednie fonej
 jak w niemcoi. -

10/ Wzrostki w czasie transportu kuli-
farych i młynach były fatalne.
Jakiś już zarządcyem Tadeusz
Ludzi jak sędzię do beaki. -
Myszyńskie było fatalne i było
fener kulke dni głodowano. Du-
dnie w czasie Aycl Transportu
zumieli jak młody. Tak myśli-
dać że milkie demokracji
herta głozone fener belnieś
11/ Nie byłem.

12/ Przesyła mi je jako piśca mię-
nego spomien jak sędzię od fair-
młynach chwał popaducie do mi-
młach -

to niemiły miły wstajem 24/12-39
w Torlu. Punktem zbieramy młach
kich młach wzmiany był obier-
my plac około dworca kolejowego
w Torlu, gdzie oborowaliśmy.
Piniadono nam, że w ciągu
kilku dni odchodzi będą facy-
gi na stronę niemiecką i kara-
no nam przesłać na "odjazd
do domu". Po trzech dniach zbra-
no więc 2 mes i piniadono
se: ten facy odchodzi do Mar-
awy. Latadaliśmy się młach-
miast leci o primo. młach
facy młachaję facyrski.

i forciej zamiast do Warsz. jednie
do.... Szeptorki. Byt As. Pierwszy
poker. Prandomirnowa. narych, "spe-
kular. Jak juz zausacment fony
fonetukhivranu nas u Szeptorki
simiedowu te zydn jakis gubri-
ni dotychczas fony. Plakon wste-
my ewolucii i beda mieli nie
milmow. farsce jak As. cudownie
si u. Puzi. zyje. Midzanie jednal
obawiano sy. pruzanie fony nas
Aychi "cudow" gdyt uiet ewol-
uciiu nie wotet. Wie beda obawia-
dat o mnystriel obreduciel jakie
nam dawano, gdyt. Mebeby pi-
see. Aony. Pracownistny tak
samo jak i jini uorowu ber-
du cyto nie specjalie wykauy
autypemickie u stronu mied ob-
zarych. Je sam fony blisko 11
mieszay. fowarowalem funkcje
"zarchoe" u obrad. Rownie
uieuacine proforycje. trazyce nie
celu uoruplenie mnystruia
mofitucieow spetykady sy z moze
kolegorycny admowu. To nymta-
to cyte konflikty z moze
fowitatomymi i wolecie uis-
nycie mwie z zajmowauy
funkcji. Ment se fowitrew do
melliel uetonyjsnowi byta

Akcie między innymi i sprawie
 mego napisania. Ostatnie specj-
 alnie wykazywał spadek moim ju-
 za myślenia między Sarekko - mi-
 meckiej, w Starobellu. Pracował
 Aar w "Somchoie" i specjalnie
 jako zyd byłtem wykazującym -
 Dżorge zjeliście omowy straszenie, że
 ten Aar okazywał liberalizm
 w stosunku do mnie, więc uando-
 mych był bierstymy filozof. -
 18/ Zycie zydów w Północy
 nie specjalnie uwagi. O religij-
 ności pomiędzy miastami nie mi-
 można gdyż do tego aby mi-
 być trzeba mieć tu temu odpo-
 wiednie warunki. Jak myśla-
 ła ta sprawa panien krotko -
 Tak jak nie było krotko cer-
 kwi i t.p. tak i nie było syna-
 góg i kościoła - Gdzieś gdzie
 między miastami można było zna-
 leć odrobiny tradycji ale i z tego
 było się daleko - Tak oku-
 lano jak i prasa robiła to po-
 nim kasy bez jakiegokolwiek bzd-
 rania i intrygi - Jednym
 słowem moje pomiędzy Ayle
 że jedynie były krotko od siebie
 zachowanie było to, że zydzi
 cesyjacy zachowali li tylko jezyk

Zydowski w krajach nie owłos
 w mysl "Konstytucji" formułowac
 się między sobą - Kresy: Biro-
 Bidżan nie znaw dokładnie, ale
 przypuszczam, że jeśli myślnie
 one tak jak myślnie melkie
 formułowac kolonialistyczne. Do nieprawo
 wemigrantów kresy zydowskiej
 nie będzie -

14/ Cyrcion opisalem mój.

157

— " —

16/ Po mojemu do Amii będzie nie
 terenie Urbeustain sprowadz
 melu ewangelicznych zydów kraj był
 do me skutek "masowej mi"
 będzie pod formułowac znieśli
 się me przez samych. Opawa-
 danie ich formułowac mi cyrcion
 jako material do udalenie wpo-
 niedzi me mój mój. pytanie
 byli do Todarianie doskonale przed
 moim wyznawani kraj ucikli
 me nam zemie rochodnie przed
 Niemcami. Listeli oni formułowac
 zatrudnieni w różnych "poistkach"
 cyrcion "sowchoz" europejski
 formułowac nie było wstod i po-
 niemiecki. Wybanita z ich z tej
 meczarii umowa Sikorski - Stalin.

17/ Jeśli idzie o sprawy ewakuacji z
 terenów sowieckich to mianem
 ewakuacji obywateli polskich, żydów
 niepotykane nie duse Andrusa -
 Stane młode informacje zainte-
 resowanych ze bolszewicy uważają
 ich jako swych obywateli, zaś kiedy
 zmiecali się do bolszewików, ci
 imom Amierdili, że nie konieczne
 wyjazdem, bydai nie mają. W
 praktyce jednak myśleto, że tak
 że foranie miut kataron nie
 udato się podzi z rodnim maj-
 oremys z. Pozi nie myjechał.
 Jest miżej miut foranie ze Amier-
 dnieie młade sowieckich było
 Atelim samym Kłamstwem jako
 mysknie ich obecności i metody.

W. p. 3/vi 1943r.

Stolowski
 W. p.